

Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta jest jednym z największych stowarzyszeń w Polsce, zajmującym się pomocą osobom bezdomnym i najuboższym. Jesteśmy katolicką organizacją pożytku publicznego, utrzymujemy się głównie z dotacji oraz dobrowolnych darowizn otrzymywanych od instytucji i ludzi nam życzliwych. Zajmujemy się prowadzeniem noclegowni, jadłodajni i schronisk dla bezdomnych mężczyzn i kobiet. Koło Jeleniogórskie powstało w 2000 roku i do chwili obecnej pomocy udzieliło ponad 1500 osobom bezdomnym i niezliczonej ilości osób ubogich i zagrożonych wykluczeniem społecznym.

W roku 2016 wprowadzone zostały zmiany w Ustawie o pomocy społecznej, które m.in. określają w jakich placówkach mogą przebywać osoby bezdomne i jakie obowiązki w tym zakresie leżą po stronie Gmin, a jakie po stronie podmiotu prowadzącego placówkę. W roku 2017 weszło w życie Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie standardów noclegowni, schronisk dla osób bezdomnych i ogrzewalni, które jednoznacznie określa jakie warunki muszą spełniać placówki dla osób bezdomnych. W lutym 2018 roku nastąpiły kolejne zmiany w Ustawie o pomocy społecznej m.in. umożliwiające tworzenie Schronisk z usługami opiekuńczymi i nakładające na gminy obowiązek podpisywania umów z podmiotami prowadzącymi placówki dla osób bezdomnych i rejestrację miejsc w rejestrze Wojewody. W związku z powyższym w okresie ostatnich 2 lat wprowadziliśmy wiele zmian w prowadzonych przez nas obiektach polegających na dostosowaniu ich do standardów.

W chwili obecnej prowadzi następujące placówki:

Schronisko dla Mężczyzn z usługami opiekuńczymi, przy ul. Grunwaldzkiej 51. W obiekcie znajdują się pokoje dla osób zależnych i pokoje dla osób sprawnych, łazienki, toalety, przystosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych. W placówce prowadzona jest praca socjalna, doradztwo, pomoc w uzyskaniu pracy, własnego świadczenia. Dodatkowo w obiekcie dyżury prowadzi Asystent osoby niepełnosprawnej, oraz czworo pomocników prowadzących usługi opiekuńcze nad zależnymi osobami bezdomnymi. W placówce znajduje się ogółem 67 miejsc, w tym 17 dla osób zależnych. W placówce podopieczni mają zagwarantowany nocleg, całodobowy pobyt, 3 posiłki dziennie, odzież, środki czystości i higieny osobistej.

Noclegownia dla Mężczyzn przy ul. Grunwaldzkiej 51, składająca się z przedsionka, części sanitarnej (łazienka i toalety) i części noclegowej (łóżka piętrowe). W placówce znajduje się maksimum 18 miejsc czasowego pobytu dla bezdomnych mężczyzn. Placówka czynna jest w godzinach 18 – 8 i gwarantuje nocleg, 2 posiłki dziennie, odzież, środki czystości i higieny osobistej. W placówce prowadzona jest praca socjalna, doradztwo, pomoc w uzyskaniu miejsca w placówce całodobowej, podjęciu terapii, pracy i usamodzielnieniu się.

Schronisko dla Mężczyzn, przy ul. Wolności 180. W obiekcie znajdują się pokoje dla osób sprawnych, punkt wydawania posiłków, jadalnia, magazyn odzieży, łazienki, toalety. W placówce prowadzona jest praca socjalna, doradztwo, pomoc w uzyskaniu pracy, własnego świadczenia. Dodatkowo w obiekcie dyżury prowadzi Asystent osoby niepełnosprawnej. W placówce podopieczni mają zagwarantowany nocleg, całodobowy pobyt, 3 posiłki dziennie, odzież, środki czystości i higieny osobistej.

Ogrzewalnia, przy ul. Wolności 180, składająca się z dwóch pomieszczenia wyposażonego w ławki i stoły. Osobna toaleta z umywalką, dostęp do prysznica. W placówce znajduje się maksimum 16 miejsc interwencyjnego schronienia dla bezdomnych mężczyzn i kobiet. Placówka czynna jest w godzinach 18 – 8 od 1 października do 30 kwietnia i gwarantuje nocleg na miejscu siedzącym, ciepły napój, suchy prowiant, odzież, środki czystości i higieny osobistej. W placówce prowadzona jest praca socjalna, doradztwo, pomoc w uzyskaniu miejsca w placówce całodobowej, podjęciu terapii, pracy i usamodzielnieniu się.

Punkt Wsparcia dla Osób Najuboższych, przy ul. Jana Pawła II 7, w którym wydawana jest codziennie żywność pochodząca z darowizn ze sklepów wielkopowierzchniowych dla ponad 2500 ubogich osób, w tym rodzin z małymi dziećmi. W Punkcie również wydawana jest żywność w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014 – 2020 Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym realizowanego w

Podprogramie 2017, oraz odzież.

Dodatkowo w sezonie jesienno-zimowym Koło prowadzi streetworking na terenie Miasta Jeleniej Góry, w dni powszednie w godzinach od 19:00 do 21:00. Streetworkerzy namawiają osoby bezdomne i zagrożone bezdomnością do podjęcia terapii i korzystania z Ogrzewalni.

Koło organizuje również Wigilię Plenerową dla osób bezdomnych i ubogich, organizuje Prace Społecznie Użyteczne, oraz uczestniczy w różnego rodzaju działaniach mających na celu przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób bezdomnych i ubogich.
